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Förslag till överflyttning av offentlig kontroll 
MN-2023-9417 

Sammanfattning 
Miljöförvaltningen och Livsmedelsverket har idag delat kontrollansvar för anläggningen Markos 
Chark i Malmö. Anläggningen består av både charkuteriproduktion och en butiksdel, där 
Livsmedelsverket ansvarar för kontroll av produktionen och miljöförvaltningen för butiken.  
 
Eftersom butiksdelen endast består av en liten del av verksamheten, som dessutom är svår att 
urskilja från produktionsdelen, föreslår miljöförvaltningen att Livsmedelsverket tar över 
kontrollansvaret för hela anläggningen. Förslaget skulle innebära fördelar både för kontrollen 
och företagaren eftersom all kommunikation skulle ske med samma myndighet.  
 

Förslag till beslut 
1.Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 

 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelsen, daterad 2023-09-05 
 Förslag till yttrande, daterad 2023-09-06 

 
Beslutsplanering 
Miljönämnden, 2023-09-27 
 
Beslutet skickas till  
Livsmedelsverket 
  
Ärendet 
Utförandet av den offentliga livsmedelskontrollen i Sverige är fördelad mellan Livsmedelsverket, 
länsstyrelserna och kommunerna beroende på vilken typ av verksamhet som kontrolleras. 
Livsmedelsverket ansvarar för kontrollen av bland annat slakterier, charkuterier och äggpackerier 
medan länsstyrelserna kontrollerar primärproducenter. Kommunerna ansvarar för kontrollen av 
exempelvis livsmedelsbutiker, storhushåll och importörer.  
 
Miljöförvaltningen i Malmö är idag ansvarig kontrollmyndighet för delar av verksamheten 
Markos Chark på Betselgatan 7, Malmö. Anläggningen är en charkuterifabrik med tillhörande 
butiksdel som har försäljning direkt till slutkonsument. Livsmedelsverket ansvarar för kontrollen 
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av charkuteriet medan miljöförvaltningen i Malmö ansvarar för butiksdelen. Båda verksamheter 
ligger i samma byggnad med direkt anslutning till varandra. Verksamheterna har vissa varuflöden 
som korsar varandra och delar vissa personalutrymmen samt lagerutrymmen. Livsmedelsverket 
har riskklassat produktionsdelen och planerar årligen för 30 timmar kontrolltid. 
Miljöförvaltningens riskklassning av butiksdelen innebär 2 timmar årlig kontrolltid.  
 
Miljöförvaltningen anser att nuvarande fördelning av kontrollansvar försvårar kontrollen både 
för Livsmedelsverket och Malmö stad. Det leder också till en otydlighet för företagaren när olika 
myndigheter kontrollerar verksamheten utifrån samma lagstiftning utan att det finns en tydlig 
gränsdragning. Miljöförvaltningens uppfattning är att förslaget har tydliga fördelar för både 
kontrollen och företagaren utan några större risker. Förvaltningen föreslår därför att 
kontrollansvaret för butiksdelen flyttas över till Livsmedelsverket så fort möjlighet finns.  
 
 
 
Ansvariga  

Rebecka Persson  
Miljödirektör  
 
 Arvid Nordland 
 Avdelningschef  

Avdelningen för livsmedelskontroll 
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